
حلاجیان/شلوارها از شدت کهنگی پلاسیده شده اند 
و چون  جان ندارند به همراه صاحبانشان بزرگ شوند به 
ناچار کوتاه آمده اند.بعضی شان پا لخت کرده و بعضی  
پاپوشی نیم پاره و مندرس به پا، عزم را برای پاره کردن 
بقیه آن جزم کرده اند، آن ها کاری جز بازی ندارند. شاید 
مدرسه گران تر از آن است که بچه ها بازی را رها کنند، سهم 
آن ها توپ مچاله ای است که ضربات لگد را به ناچار نوش 
جان می کند. بعد از آن امکاناتی لازم نیست برای بازی در 
زمین پر از نخاله آجرها. جلوتر زنانی که احتمالًا مادران 
بعضی از بچه ها هستند دور هم نشسته و مشغول اند به 
گفت و شنود هر روزه یا نشستن  به تنهایی بر پله ای، لبه ای، 
سنگی و جایی که زل بزنند به دیوارهای کوچه، این عادت 
پرتکرارشان شده، آن ها همراه شوهرانشان گعده هایی 
را شکل می دهند به غایت پربسامد و در سکوتی که شاید 
ناشی از یک بهت  سرسام آور است، فقط نظاره گرند.در 
سکوتی سرشار از ناگفته ها و حیرت ها در گعده هایی از 
این مردمان بی گناه که تاب سخن حتی از انگیزه هایشان 
را ندارند یا شاید انگیزه هایشان را با دست خود به مدفن 
سپرده اند. فقر کار را با خود به یغما برده و بیکاری انگیزه ها 
را در خواب کرده است و این ها گویی نخ سوزنی اند که 
مردمان حاشیه را به زمین در همین گعده ها، همین 
حلقه های سکوت و سکون دوخته است.نه حمایتی برای 
جست وجوی کاری و نه پولی برای زندگی. نه کاری و نه 
باری و فقط یاری که حضورش همراه زل زدن های بی 
هدف اســت.در میان همهمه ها و غوغاها عده ای ایده 
تعاون را چراغ راه قرار داده اند و برای پاسخ به اصلی ترین 
نیاز افراد دست روی زانو نهاده و با اشتغال زایی ارزان تولید 
ثروت پایدار را هدف خود قرار داده اند تا پولی برای زندگی 
پیدا شود و رمقی به  استخوان های مردم رخنه کند و این 
انگیزه های متراکم روی هم تلنبار شود و محله ها و پهنه 
های حاشیه مشهد را آباد کند.در ایران از ۸۰ میلیون نفر 
جمعیت، ۷۴ درصد شهرنشینی را انتخاب کرده اند یعنی 
چیزی حدود ۵۹ میلیون نفر که در آن میان بنا به گفته 

روزنامه شرق در آبان ۹۹، بین 1۸ تا 22میلیون نفر در 
مناطق حاشیه ای شهر اسکان دارند.توزیع جمعیتی برای 
شهر مشهد به گونه ای است که هم اکنون از هر سه مشهدی 
یک نفر در پهنه های حاشیه ای زندگی می کند.  از اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خراسان رضوی سراغ 
چند تعاونی را که در منطقه حاشیه شهر مشهد اشتغال زایی 
موثر و پایدار ایجاد کرده اند، گرفتم. جناب ملاک مدیرعامل 
یکی از آن تعاونی هاست که اداره معرفی کرده بود. با او به 
گفت وگوی دوستانه نشستم. واحد تعاونی تحت مدیریتش 
سال ۸۹ تاسیس شده و در این 1۰سال مشغول ایجاد 
زیرساخت های مناسب برای تولید و توزیع دقیق  هنرهای 
دستی هنرمندان از چرم بوده است یک سال است که کار 
عملیاتی را شروع کرده اند که باعث ایجاد اشتغال برای ۵۰ 
نفر به طور مستقیم شده است و اتفاقاً اغلب قریب به اتفاق 
افراد شاغل، افراد کم برخوردار و حاشیه نشین هستند 
که از طریق درخواست به انجمن حمایت از زندانیان یا 
کمیته امداد یا سازمان های این چنینی شناسایی شده  
و سپس به صورت رایگان آموزش دیده اند.تولید کننده 
های منسوجات چرمی این تعاونی به صورت دورکار و در 
محل زندگی خودشان مشغول انجام وظایفشان هستند 
که به گفته آقای ملاک، این موضوع باعث افزایش بهره وری 
آنان به خصوص بعد از اپیدمی کرونا شده است. در میانه 
گفت وگو آقای چادردوزان رئیس هیئت مدیره تعاونی از 
ورود جدی مجموعه به عرضه دیجیتال مارکتینگ سخن 
گفت.وی ادامه داد: ما توانسته ایم با ایجاد ساختار دقیق 
و البته زمان بر و پرهزینه راهی برای صادرات محصولات 
مان پیدا کنیم. مشتریان ما می توانند از هر جای دنیا به 
وسیله رمز ارزهای دیجیتال محصولات ما را خریداری 
کنند اما به دلیل شفاف نبودن قوانین و دست اندازهای 
حقوقی فعلًا این کار برایمان میسر نیست. چادردوزان 
تصریح می کند ما با استفاده از این ساختار در تولید  و 
توزیع می توانیم در دو سال برای دو هزار نفر اشتغال پایدار 
ایجاد کنیم اما قوانین دست و پاگیر این ظرفیت را از ما 

گرفته است. آقای ملاک در پایان گفت وگو ضمن تشکر از 
مسئولان مربوط برای کارهای انجام شده با لبخندی که به 
تلخی می گراید، اضافه می کند: ما تاکنون هیچ تسهیلات 
مالی دریافت نکردیم.گفته های خانم ظریف مدیرعامل 
یکی دیگر از تعاونی ها که باعث اشتغال زایی بیش از ۳۰ 
نفر به خصوص در حاشیه شهرمشهد شده است هم مؤید 
گفته های آقای ملاک بود. او نیز با ابراز گلایه مندی از 
گرفتاری های قانونی و حقوقی در تعاونی ها تاکید کرد 
که تعاونی تحت مدیریتش که  تاکنون بیش از سه سال از 
تاسیس آن می گذرد هیچ تسهیلات مالی دریافت نکرده 
است.وی ازعلاقه زیادش به بافندگی می گوید و معتقد 
است کار بافندگی سخت و وسیع است با این حال همکاری 
و تعاون، کار را آسان می کند و همین موضوع انگیزه او برای 
تشکیل تعاونی می شود. گفت وگوی من با خانم ظریف در 
دفتر تعاونی انجام می شود جایی که آموزشگاه هنرجویان 
است او به همراه همکارانش از لابه لای نخ ها و تار و پودها، 
نقش نگاره هایی را خلق می کند به ظرافت خنکای نسیم 
کویری که شب ها پوست را می نوازد. هر گره روی دار واژه 
را می ماند در دل شعری به وسعت کویر. بافته های شان 
دشت های خراسان را فرش زیر پایمان می کند.از دیگر 
تولیدات تعاونی شان به جز فرش و گلیم، پارچه بافی و تولید 
انواع پوشاک از آن پارچه هاست. خانم ظریف هدف اصلی 
خود را صادرات محصولاتش مطرح می کند و  وقتی با او از 
چرایی ورود نکردن شان به دیجیتال مارکتینگ سؤال می 
کنم، می گوید: با کمال میل می خواهم این اتفاق بیفتد 
تا با افزایش فروش و متعاقباً  افزایش تولید بتوانیم برای 
افراد بیشتری اشتغال زایی  ایجاد کنیم اما فعلًا به دلیل 
هزینه های زیاد و نبود آموزش کافی این کار میسر نیست. 
خانم ظریف توضیح می دهد تولید کنندگان در تعاونی 
فعلًا به صورت خانگی کار را جلو می برند اما ما می خواهیم 
با ایجاد کارگاه متمرکز در یکی از مناطق حاشیه شهر 
برای افراد بیشتری اشتغال زایی  ایجاد کنیم.در ادامه 
خانم ظریف یکی دیگر از دغدغه هایش را ثبات نداشتن 

قیمت مواد اولیه می داند و با ذکر این نکته که نوسانات 
قیمتی زیاد است و این  موضوع سبب می شود که ما نتوانیم 
برنامه ریزی دقیقی روی کارها داشته باشیم از بی ثباتی 
قیمت ها ابراز نارضایتی می کند.خانم عادلی مدیر عامل 
دیگر شرکت تعاونی که باعث اشتغال زایی بیش از ۵۰ نفر 
در مناطق حاشیه ای و روستایی شده است گفته های خانم 
ظریف را تایید می کند و ادامه می دهد نوسان قیمت ها به 
ضرر تولید کننده تمام می شود. خانم عادلی هم، به کار 
بافندگی فرش و گلیم و تولید تابلوهای هنری از نخ های 
اضافی مشغول است او که  با آموزش رایگان به متقاضیان 
باعث اشتغال 22 نفر در یک روستا در اطراف مشهد شده  
است ،می گوید درآمد نسبتاً خوبی عاید تولید کنندگان 
می شود.طی تماس با چند نفر از شاغلان در این تعاونی ها 
صحت گفته های خانم عادلی تایید شد. آن ها ضمن گلایه 
مندی از هزینه های سرسام آور زندگی از درآمدهای شان 
ابــراز رضایت نسبی داشتند. یکی از افــراد شاغل که از 
طریق انجمن حمایت از زندانیان با تعاونی آشنا شده بود 
اظهار کرد در گذشته بیکار بودم و اصلًا با تعاونی ها آشنا 
نبودم اما الان به هر که دوستش دارم تعاونی ها را معرفی 
می کنم و تاکنون باعث اشتغال چهار  تا پنج نفر در این 
تعاونی ها شده ام.یکی دیگر از شاغلان در تعاونی از صرف 
نظر کردن خود برای مهاجرت به شهر بعد از اشتغال در 
تعاونی می گوید.ناگفته پیداست که می توان با استفاده از 
ظرفیت تعاونی ها در گام اول از علت اصلی حاشیه نشینی 
که مهاجرت روستانشینان به شهر است جلوگیری کرد و 
در گام  دیگر با توانمندسازی افراد کم برخوردار مناطق 
حاشیه ای به تخلیط اقتصاد این مناطق با شهر کمک کرد.
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خراسان رضوی

آخرین شب هفته سرد پاییزی به ساعت های پایانی  اش نزدیک شده 
بود، بولوار وکیل آباد مشهد مثل همیشه شاهد رانندگانی  بود که از 
مناطق تفریحی با سرعت سرسام آوری به خانه هایشان باز می گشتند، 
 به امید شنبه ای دوبــاره. به امید آن که دوباره مشغول زندگی شوند. 
در لابه لای خودروها و تاخت و تازها، اما چشمم به خودروی 1۵۳۰ 
سازمان آرامستان های شهرداری می افتد، خودرویی که دیر یا زود همه 
ما بی آن که پای قرعه کشی و انتخاب در میان باشد مسافرش خواهیم شد. 
نمی دانم این شب ها که به خاطر کرونا بیشتر از گذشته مرگ را در کنارمان 
احساس می کنیم چقدر برای این سفر آماده شده ایم. تمام طول بولوار را 
پشت سر این خودرو رانندگی و به این فکر می کنم که چه دست هایی را 
می توانستیم در زندگی بگیریم و نگرفتیم، چه دل هایی را که می توانستیم 
نشکنیم اما شکستیم! زندگی می توانست خیلی زیباتر از این باشد که 
اکنون داریم، ای کاش حداقل آسانی ها را کمی آسان تر می گرفتیم ....

خودرو در شلوغی خیابان، ناپیدا شد، انگار راننده اش قصد داشت 
زودتر مسافرش را پیاده کند و مثل همه راننده های آن شب سرد 
پاییزی زودتر به زندگی  اش برسد، اما کسی چه می داند شاید مسافر 

دلش می خواست کمی بیشتر بماند.  
به عکسی که از این خودرو به یادگار گرفتم نگاه می کنم، عکسی که قرار 
شد یادآور دست ها و دل های پیرامون زندگی ام باشد. تابلوی »حرم مطهر« 
در بالای سر خودروی حمل میت نظرم را می گیرد. ناخوداگاه بر لبانم 
می نشیند »السلام علیک یا علی بن موسی الرضا)ع(« شاید این آخرین 
زیارت مسافر بود، مسافری که دیگر بر گرداگرد خورشید طواف نکرد.

طی 18 ماه اخیر 43 نفر بر اثر حوادث رانندگی در محور سبزوار -شاهرود جان باختند 

جاده خواب آور در انتظار استراحتگاه 

مدیران تعاونی های کوچک از مشکلات بزرگ بر سر راه توسعه می گویند

ظرفیت تعاونی ها برای توانمندسازی حاشیه نشینان
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گزارش

گزارش

میلاد کلاته 

در یک سال و شش ماه اخیر ۴۳ نفر از هموطنان مان در 
محور سبزوار – شاهرود و بالعکس  براثر سوانح رانندگی 
جان خود را از دست دادند. طبق اظهارات رئیس پلیس 
راه ســبزوار یکی از مهم ترین مشــکلات این محور، نبود 
اســتراحتگاه های مناســب، روشــنایی برای توقفگاه ها 
و نبود احســاس امنیت بــرای رانندگان بــه خصوص در 
زمان تاریکی هوا و نبود پارکینگ های مناســب در مسیر 
برای توقف های اضطراری اســت و بخــش قابل توجهی 
از حوادث این محور ،واژگونــی خودروها به دلیل خواب 
آلودگی و خستگی رانندگان است.  به گزارش خراسان 
رضوی، محور مواصلاتی سبزوار – شاهرود به دلیل عبور 
سالیانه بیش از 2۵ میلیون زائر و مسافر به عنوان یکی از 
پرتردد ترین جاده های کشور و اســتان خراسان رضوی 
محسوب می شود و این محور پرخطر در سال های اخیر 
در گزارش های پیگیرانه روزنامه خراسان به عنوان جاده 
خواب آور شــهرت یافته اســت. کارشناســان مهــم ترین 
دلیل وقوع حوادث در محور سبزوار – شاهرود و بالعکس 
را طولانی بودن مســیر و کویری بودن آن دانســته اند که 
بیشــترین نوع حوادث ایــن محور واژگونــی خودروهای 
سواری سبک و سنگین به دلیل خستگی و خواب آلودگی 
رانندگان خودروهاست. با وجود انتشار چندین گزارش 
در سال های اخیر درباره حادثه خیز بودن محور سبزوار – 
شاهرود در روزنامه خراسان همچنان این جاده ، سالیانه 
جان تعداد زیــادی از زائران امــام رضــا )ع( و هموطنان 
عزیزمــان را می گیــرد. براســاس اعــلام آمــار اورژانس 
سبزوار، در سال گذشته نیروهای پنج پایگاه جاده ای به 
هزار و ۵1۳ ماموریت جاده ای در مســیر محور سبزوار – 
شاهرود و بالعکس اعزام شده اند که 2۹ نفر از هموطنان 
مان در این جاده جان خود را از دســت دادند و 1۰۸ نفر 
دیگر مصدوم شــدند. امســال نیز با وجود شیوع بیماری 
کرونا و کاهــش ترددهای جــاده ای به خصــوص در این 
محور آمار فوتی 1۴نفر و مصدومیت ۵۴ نفر از مسافران 

به ثبت رسیده است.

 نبود استراحتگاه و توقفگاه عامل اصلی تصادفات 	 
در جاده خواب آور

رئیس پلیس راه ســبزوار درباره مهم تریــن معایب جاده 
خــواب آور در گفت و گو با خراســان رضــوی اظهار کرد: 
محور سبزوار -شاهرود یا بالعکس که در مسیر تهران به 
مشهد قرار دارد، به دلیل وجود بارگاه ملکوتی امام رضا 
)ع( هر ســال در چهار فصل و در مناســبت های خاصی، 

زائــران برای زیــارت امــام مهربانی ها به ســمت مشــهد 
مقدس سفر می کنند. ســرهنگ مهدی ایزدپناه با بیان 
این که در مســیر ۳۳۰ کیلومتری از مرز ورودی اســتان 
سمنان به خراســان رضوی تا مشــهد ، 16۰ کیلومتر در 
حوزه اســتحفاظی شهرستان ســبزوار قرار دارد، افزود: 
۹۰ کیلومتــر حدفاصــل مــرز ورودی به این شهرســتان 
یعنی محور شاهرود به سبزوار اســت که کمبودهایی در 
این محور وجود دارد. وی مهم ترین مشکلات این محور را 
نبود استراحتگاه های مناسب، روشنایی برای توقفگاه ها 
و نبود احساس امنیت برای رانندگان به خصوص در زمان 
تاریکی هوا و نبود پارکینگ های مناســب در مسیر برای 
توقف های اضطراری دانســت. رئیس پلیس راه سبزوار 
ادامــه داد: این کمبودهــا باعث وقوع حــوادث رانندگی  
در ایــن محور شــده  اســت که در این مســیر بــه خصوص 
حدفاصل روســتای صدخرو به ســمت روســتای اســتیر 
شاهد بیشترین میزان حوادث واژگونی به دلیل خستگی 
و خواب آلودگی راننــدگان خودروها هســتیم. ایزدپناه 
تصریح کرد: راننده ای که دچار خستگی و خواب آلودگی 
است از مسیر مستقیم خارج می شود و به سمت راست یا 
چپ از ســطح جاده می رود. از سازمان راهداری و حمل 
و نقل جاده ای کشــور  انتظار داریم  که جاده ها را طوری 
بازسازی کنند که شیب لازم را داشته باشد که اگر راننده  
از مسیر خارج می شود دچار حادثه و واژگونی نشود. وی 
با بیان این که باید بستر جاده را به گونه ای  بازسازی کنیم 
که خودرو پس از واژگونی، با شیء سخت برخورد نداشته 
باشد و موجب تشــدید جراحت ها به راننده و سرنشینان 
نشــود،تصریح کرد: از ســه عامل موثر در وقــوع حوادث 
رانندگی در این محور متاسفانه طبق بررسی ها دو عامل 
انسانی یعنی خســتگی و خواب آلودگی و جاده را  داریم 
و هرسال شــاهد وقوع  تعداد زیادی حوادث رانندگی از 
جمله واژگونی خودرو در این محور هستیم. رئیس پلیس 
راه ســبزوار تاکید کرد: علاوه برآن در حاشیه رینگ 1۵ 
کیلومتری شهرستان سبزوار که در ابتدای محور شاهرود 
است، با تردد حیوانات وحشی از جمله سگ های ولگرد 
مواجه هستیم و برخورد با این حیوانات به شرایط مخاطره 
آمیز بودن محــور مــی افزاید. ایزدپنــاه محور ســبزوار – 
شاهرود و بالعکس را یکی از پر تردد ترین و پر حادثه ترین 
جاده ها در خراســان رضوی دانســت و تصریــح کرد: به 
لحاظ اهمیت ویژه این محور و تردد میلیونی زائران امام 
رضا )ع( باید بحث ایمن سازی محور و ایجاد استراحتگاه 
و توقفــگاه هایی بــرای راننــدگان خودرو در دســتور کار 

دستگاه های مربوط قرار گیرد.

 جان باختن 43 نفر از هموطنان مان در جاده خواب آور	 
مســلم فائق نیا مســئول روابط عمومی اورژانس سبزوار 

نیــز درباره آمــار تصادفــات در محور ســبزوار – شــاهرود 
و بالعکس بــه خراســان رضوی گفت: در ســال گذشــته 
نیروهای اورژانس سبزوار به هزار و ۵1۳ مورد ماموریت 
جاده ای در مســیر این محور اعزام شــدند کــه 2۹ نفر از 
هموطنــان عزیزمــان جان خــود را از دســت دادنــد. وی 
افزود: 1۰۹ نفر دیگر از مسافران در این محور حادثه خیز 
مصدوم شدند و توسط نیروهای اورژانس سبزوار به مراکز 
درمانی انتقال یافتند. مســئول روابط عمومی اورژانس 
ســبزوار در خصوص آمار تصادفات رانندگی در شش ماه 
نخست امســال بیان کرد: با وجود شــیوع بیماری کرونا 
و کاهش تردد در جــاده ها نیروهای اورژانس ســبزوار به 
۵۹۵ مورد ماموریت در این محور اعزام شــدند. فائق نیا 
تصریح کــرد: در این مــدت 1۴ نفر از هموطنــان مان در 
محور سبزوار – شــاهرود و بالعکس جان خود را از دست 
دادند و ۵۴ نفر دیگر مصدوم شدند. وی با بیان این که در 
این محور علاوه بر مرکز درمان بستر داورزن به پنج پایگاه 
ثابت اورژانس جاده ای پوشش 1۰۰ درصدی تصادفات 
داده می شــود و این پایگاه ها از اســتانداردهای کشوری 
بهره مند هســتند،افزود: برای برخــی از مواقع که میزان 
تصادفات در این محور افزایش مــی یابد پد بالگرد )مکان 
استقرار اورژانس هوایی( در روستای مهر داورزن و مرکز 
درمان بستر داورزن ایجاد شده است که در مواقع ضروری 
اورژانس هوایی اعزام شــود. کارشــناس بحران و پدافند 
غیرعامل دانشگاه علوم پزشکی سبزوار استاندارد کشوری 
برای رسیدن نیروهای اورژانس به محل تصادفات جاده ای 
را 1۴ دقیقه اعلام کرد و افزود: اورژانس سبزوار در کمتر 
از 1۰ دقیقه به بالین مصدومان می رســد و در صورتی که 
حوادث بحرانی در مســیر این جــاده رخ دهــد، مجبور به 
استفاده از نیروی کمکی از اورژانس شهری هستیم. فائق 
نیا با بیان این که علت اصلی تصادفــات این جاده، خواب 
آلودگی اســت و متاســفانه رانندگان آشــنایی لازم با این 
جاده را ندارند،خاطر نشان کرد: سه پیچ بسیار خطرناک 
در مســیر این محور وجود دارد و خواب آلودگی رانندگان 

سبب واژگونی خودروها می شود.

 60 درصد تصادفات جاده خواب آور در نزدیکی 	 
سبزوار

ــه داد: 6۰ درصــد تصادفات جــاده ای در ۳۰  وی ادام
کیلومتری نزدیکی شهرها رخ می دهد و در محور سبزوار 
- شاهرود رانندگان به دلیل این که مسیر طولانی شاهرود 
به سبزوار را می پیمایند در ۳۰ کیلومتری سبزوار سرعت 
خود را افزایش می دهند و در نتیجه بیشتر تصادفات 
در این محور رخ می دهــد. کارشناس بحران و پدافند 
تاکید کرد:  غیرعامل دانشگاه علوم پزشکی سبزوار 
به صــورت میانگین سالیانه ۵۰ نفر از مسافران براثر 

تصادفات در این محور جان خود را از دست می 
دهند که جلوگیری از تداوم این موضوع نیاز به توجه 
ویژه دارد. فائق نیا با بیان این که ایجاد استراحتگاه 
ها و استفاده از کاروانسراهای تاریخی در طول این 
محور می تواند در کاهش تصادفات نقش داشته 
باشد، تصریح کرد: متاسفانه تاکنون اقدامی در 
این باره صورت نگرفته است و در مسیر شاهرود به 
سمت سبزوار و بالعکس هیچ گونه مکان تفریحی 

برای توقف رانندگان خودروها نداریم.

 ضرورت تبدیل جاده خواب آور به آزاد راه	 
نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی 
نیز در گفت وگو با خراسان رضوی با بیان این که 
محور سبزوار – شاهرود شاهراه حیاتی مشهد 
به تهران است،تصریح کرد: این محور کویری و 
خاص است و در بحث اقدامات بلند مدت آزادراه 
حرم تا حرم باید در این مسیر احداث می شد اما 
متاسفانه پروژه تعطیل شد و مسیر بین مشهد به 
سمت سبزوار کارگاه آزادراه حرم تا حرم فعال بود 
ولی سال هاست که کارگاه تعطیل شده است. علی 
اصغر عنابستانی با تاکید بر این که به دلیل تردد 
زیاد مسافران و زائران امام رضا )ع( نیاز داریم که 
این محور تبدیل به آزادراه استاندارد شود، افزود: 
اگر بخواهیم وضعیت فعلی را مدنظر قرار دهیم، 
در مسیر سبزوار به سمت شاهرود و بالعکس به 
دلیل محیط جغرافیایی و کویری بودن رانندگی به 
شدت خسته کننده است و ضرورت دارد در فواصل 
کوتاه استراحتگاه هایی در نظر گرفته شود. وی با 
بیان این که کرونا شرایط موقتی است و باید برنامه 
ریزی بلند مدت در دستور کار قرار گیرد، ادامه 
داد: شرایط حضور بخش خصوصی برای ایجاد 
استراحتگاه در این محور باید فراهم شود و آن ها 
وارد میدان شوند. نماینده مردم سبزوار در مجلس 

شورای اسلامی با اشاره به ضرورت ایجاد مجتمع 
های بین راهی برای توقف و استفاده زائران امام 
رضــا )ع(، بیان کــرد: متاسفانه خستگی مسیر 
رانندگی در کویر منجر به وقوع تصادفات زیاد می 
شود و با درنظرگرفتن تسهیلات و امتیازات ویژه 
به بخش خصوصی باید مجتمع های بین راهی 
در طول مسیر احداث شود و با توجه به حجم بالای 

حمل و نقل صرفه اقتصادی دارد.

اقدامات انجام شده به روایت رئیس اداره 	 
راهداری سبزوار 

رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای سبزوار 
نیز با اشــاره بــه اقدامات صــورت گرفته بــه منظور 
کاهش تصادفات در محور سبزوار - شاهرود گفت: 
ایمن سازی این محور به وســیله گاردهای دو موج 
و ســه موج با اعتبــار دو میلیــارد تومان توســط این 
اداره  انجام شده است.حسن عابدی پور افزود: دو 
دستگاه پارکینگ در ورودی استان خراسان رضوی 
و روســتای کاهک داورزن با اعتبــاری حدود 2۵۰ 
میلیون  تومان ساخته شد.وی بیان کرد: همچنین 
ساخت سه دستگاه ســکوی نماز در محور شاهرود 
به سبزوار و نیشابور به سبزوار با اعتبار ۵۰۰ میلیون 
تومان در دست اقدام اســت.رئیس اداره راهداری 
و حمل و نقل جاده ای ســبزوار به تقویت روشــنایی 
محور سبزوار - شاهرود به منظور کاهش تصادفات 
رانندگی در محدوده روستاهای صدخرو، کاهک، 
ریوند و شهر داورزن با اعتبار یک میلیارد تومان اشاره 
کرد. شایان ذکر اســت در گزارشی درباره وضعیت 
جــاده سبزوار-شــاهرود کــه در تاریــخ 1۵ مرداد 
سال۹۷ چاپ شد، مقصودی نماینده قبلی سبزوار 
گفته بود: آســتان قدس احداث ســه اســتراحتگاه 
برای اســکان زائران امام رضا)ع( در محور سبزوار 

-شاهرود را  وعده داده بود.

رئیس پلیس 
راه سبزوار: 

باید بستر جاده 
را به گونه ای  

بازسازی کنیم 
که خودرو پس 
از واژگونی، با 

شی ء سخت 
برخورد نداشته 

باشد و موجب 
تشدید جراحت 
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